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ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 202/24) и член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на 
Република Македонија“ број 68/04, 23/06, 127/06, 64/08, 114/09, 83/10, 140/10, 152/10, 17/11, 
53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 20/15, 44/15, 97/15, 124/15, 
129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18 и 163/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 275/19, 67/22, 170/24, 3/25 и 17/25) Советот на Град Скопје на ________ 
седница, одржана на ______, донесе  
 

О Д Л У К А 
за изменување на Одлуката за линиски превоз на патници во градот Скопје 

 
Член 1 

Во Одлуката за линиски превоз на патници во градот Скопје („Службен гласник на Град 
Скопје“ број 10/15, 17/15, 04/16, 08/16, 13/16, 02/17, 08/17, 06/18, 15/18, 16/18, 02/19, 04/22, 
09/22, 11/22 и 09/23), во Прилог број 3 - Возен ред, единствен возен ред за линија: 2, 2А, 3, 
3Б, 5, 8, 17, 24,  57, 18, 60, 61 и 71 се заменува со нов возен ред  и тоа: 

 
ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 2 ДЕЛНИК 
Сарај Автокоманда 
поаѓа поаѓа 

5:00 10:28 15:05 19:30 5:00 9:53 14:52 19:30 
5:45 10:42 15:18 19:45 5:25 10:21 15:18 19:50 
6:05 10:56 15:44 20:05 5:45 10:35 15:31 20:10 
6:20 11:24 15:57 20:27 6:05 11:03 15:44 20:30 
6:35 11:38 16:25 20:50 6:20 11:17 15:57 20:50 
6:48 12:04 16:40 21:10 6:48 11:31 16:10 21:10 
7:14 12:17 16:55 21:30 7:01 11:45 16:23 21:30 
7:27 12:30 17:09 21:50 7:14 11:59 16:49 21:50 
7:53 12:42 17:23 22:10 7:27 12:26 17:02 22:10 
8:06 12:55 17:37 22:35 7:40 12:40 17:30 22:35 
8:20 13:08 17:51 23:00 7:53 13:08 17:44 23:00 
8:34 13:34 18:05  8:19 13:21 17:58  
8:49 13:47 18:19  8:32 13:34 18:12 00:15 
9:18 14:13 18:33 1:00 8:58 13:47 18:26 1:45 
9:32 14:26 18:47 2:30 9:11 14:00 18:40 3:15 

10:00 14:39 19:01 4:00 9:25 14:13 18:54  
10:14 14:52 19:15  9:39 14:39 19:10  

 
ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 2А ДЕЛНИК 

 
Сарај Железара 
поаѓа поаѓа 
5:25 6:35 
7:01 8:06 
7:40 8:45 
9:04 10:07 
9:46 10:49 
11:10 12:13 
11:51 12:54 
13:21 14:26 
14:00 15:05 
15:31 16:36 
16:10 17:16 

 



 
 
 
 

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 3 САБОТА 
 

Комплекс Панорама Спортска сала МЗТ 
поаѓa поаѓа 

6:45 16:45 5:20 14:20 
7:30 17:30 6:00 15:15 
8:15 18:15 6:50 16:00 
9:00 19:00 7:30 16:45 

10:00 19:45 8:15 17:30 
10:30 20:30 9:15 18:15 
11:30 21:15 9:45 19:00 
12:00 22:00 10:45 19:45 
13:00 23:10 11:15 20:30 
14:30  12:15 21:15 
15:15  12:45 22:35 
16:00  13:45  

 
 

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 3Б ДЕЛНИК 
 

Комплекс Панорама Кванташки Пазар 
Поаѓа поаѓа 

6:00 16:20 5:15 12:05 
6:30 17:55 5:50 13:45 
8:05 19:35 6:15 15:25 
9:50 21:10 6:35 17:10 
11:20 22:50 7:15 18:45 
13:00  9:00 20:20 
14:35  10:35 22:07 

 
 

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 5 ДЕЛНИК 
 

Ново Лисиче Дексион 
поаѓа Поаѓа 

5:00 9:48 14:14 18:42 5:00 9:55 14:21 18:47 
5:25  10:02 14:28 19:00 5:25 10:09 14:35 19:04 
5:45 10:16 14:42 19:18 5:45 10:23 14:49 19:22 
6:05 10:30 14:56 19:38 6:05 10:37 15:03 19:40 
6:19 10:44 15:10 20:00 6:25 10:51 15:17 20:00 
6:33 10:58 15:24 20:20 6:39 11:05 15:31 20:20 
6:47 11:12 15:38 20:40 6:53 11:19 15:45 20:40 
7:00 11:26 15:52 21:00 7:07 11:33 15:59 21:00 
7:14 11:40 16:06 21:20 7:21 11:47 16:13 21:20 
7:28 11:54 16:20 21:40 7:35 12:01 16:27 21:40 
7:42 12:08 16:34 22:00 7:49 12:15 16:41 22:00 
7:56 12:22 16:48 22:30 8:03 12:29 16:55 22:30 
8:10 12:36 17:02 23:00 8:17 12:43 17:09 23:00 
8:24 12:50 17:16  8:31 12:57 17:23  
8:38 13:04 17:30  8:45 13:11 17:37  
8:52 13:18 17:44 1:00 8:59 13:25 17:51 0:15 
9:06 13:32 17:58 2:30 9:13 13:39 18:05 1:45 

9:20 13:46 18:12 4:00 од 
Островска 9:27 13:53 18:19 3:15 до 

Островска 
9:34 14:00 18:26  9:41 14:07 18:33  



 
        

 
ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 5 САБОТА 

 
Ново Лисиче Дексион 

поаѓа поаѓа 
5:10 10:20 15:00 20:21 5:10 10:20 15:00 20:21 
5:40 10:34 15:14 20:39 5:40 10:34 15:14 20:39 
6:05 10:48 15:28 20:57 6:05 10:48 15:28 20:57 
6:20 11:02 15:42 21:15 6:20 11:02 15:42 21:15 
6:35 11:16 15:56 21:35 6:35 11:16 15:56 21:35 
6:50 11:30 16:10 21:55 6:50 11:30 16:10 21:55 
7:04 11:44 16:24 22:20 7:04 11:44 16:24 22:20 
7:18 11:58 16:38 23:00 7:18 11:58 16:38 23:00 
7:32 12:12 16:52  7:32 12:12 16:52  
7:46 12:26 17:06 00:10 од 

Центар 
7:46 12:26 17:06 00:15 

8:00 12:40 17:20 1:00 8:00 12:40 17:20 1:45 
8:14 12:54 17:35 2:30 8:14 12:54 17:35 3:15 
8:28 13:08 17:55 4:00 8:28 13:08 17:55  
8:42 13:22 18:15  8:42 13:22 18:15  
8:56 13:36 18:33  8:56 13:36 18:33  
9:10 13:50 18:51  9:10 13:50 18:51  
9:24 14:04 19:09  9:24 14:04 19:09  
9:38 14:18 19:27  9:38 14:18 19:27  
9:52 14:32 19:45  9:52 14:32 19:45  

10:06 14:46 20:03  10:06 14:46 20:03  
 

​  
ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 8 ДЕЛНИК 

​  
Љуботенски Пат Влае 

Поаѓа поаѓа 
5:05 13:20 5:00 13:20 
5:40 14:10 5:40 14:05 
6:20 15:00 6:20 15:05 
7:00 15:50 7:00 16:00 
7:40 17:00 7:40 17:00 
8:20 17:50 8:20 17:50 
9:10 18:35 9:10 19:20 

10:00 20:00 10:00 20:50 
10:50 21:30 10:50 22:10 
11:40 22:50 11:40  
12:30  12:30  

 
 

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА 17 ДЕЛНИК 
 

Музеј на современа уметност Островска 
поаѓа поаѓа 

 12:40 5:30 11:50 
6:15 14:20 6:20 13:30 
7:45 16:00 7:00 15:10 
9:20 17:40 8:30 16:50 
11:00 19:20 10:10 18:30 

 
 



 
 
 
 
 

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 24 ДЕЛНИК 
 

Припор (Игралиште *) Тафталиџе 2 
поаѓа поаѓа 

5:00 9:16 14:10 18:15 5:00 9:16 14:10 18:15 
5:20 9:31 14:21 18:30 5:20* 9:31* 14:21 18:30* 
5:40 9:46 14:32 18:45 5:40 9:46 14:32 18:45 
5:55* 10:00 14:43* 19:00 5:55 10:00 14:43 19:00 
6:10 10:15* 14:54 19:15* 6:10 10:15 14:54 19:15 
6:21 10:30 15:05 19:30 6:21 10:30 15:05 19:30 
6:32 10:45 15:16 19:45 6:32* 10:45 15:16 19:45 
6:43 11:00 15:27 20:00 6:43 11:00* 15:27* 20:00* 
6:54 11:15 15:38 20:15 6:54 11:15 15:38 20:15 
7:05 11:30 15:49 20:30 7:05 11:30 15:49 20:30 
7:16* 11:45* 16:00 20:45* 7:16 11:45 16:00 20:45 
7:27 12:00 16:11* 21:00 7:27 12:00 16:11 21:00 
7:38 12:15 16:22 21:20 7:38 12:15 16:22 21:20 
7:49 12:30 16:33 21:40 7:49 12:30* 16:33 21:40* 
8:00 12:45 16:45 22:00 8:00* 12:45 16:45 22:00 
8:11 13:00 17:00 22:20 8:11 13:00 17:00* 22:20 
8:22 13:15* 17:15 22:40* 8:22 13:15 17:15 22:40 
8:33 13:30 17:30 23:00 8:33 13:30 17:30 23:00 
8:47* 13:45 17.45*   8:47 13:45 17:45   
9:01 13:59 18:00 1:00 9:01 13:59* 18:00 0:15 

 
 

 
ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 57 ДЕЛНИК 

 
КОЗЛЕ РАДИШАНИ 
поаѓа поаѓа 

5:00 9:40 14:05 18:40 5:00 9:40 14:05 18:40 
5:20 9:55 14:15 18:55 5:20 9:55 14:15 18:55 
5:40 10:10 14:25 19:10 5:40 10:10 14:25 19:10 
6:00 10:25 14:35 19:25 6:00 10:25 14:35 19:25 
6:10 10:40 14:45 19:40 6:10 10:40 14:45 19:40 
6:20 10:55 14:55 20:00 6:20 10:55 14:55 20:00 
6:30 11:10 15:05 20:20 6:30 11:10 15:05 20:20 
6:40 11:25 15:15 20:40 6:40. 11:25 15:15 20:40 
6:50 11:40 15:25 21:00 6:50 11:40 15:25 21:00 
7:00 11:55 15:35 21:20 7:00 11:55 15:35 21:20 
7:10 12:05 15:45 21:40 7:10 12:05 15:45 21:40 
7:20 12:15 15:55 22:00 7:20 12:15 15:55 22:00 
7:30 12:25 16:10 22:20 7:30 12:25 16:10 22:20 
7:40 12:35 16:25 22:40 7:40 12:35 16:25 22:40 
7:50 12:45 16:40 23:00 7:50 12:45 16:40 23:00 
8:00 12:55 16:55   8:00 12:55 16:55   
8:10 13:05 17:10 00:15 8:10 13:05 17:10 00:55 
8:25 13:15 17:25 01:30 8:20 13:15 17:25 02:15 
8:40 13:25 17:40 03:00 8:40 13:25 17:40 03:35 
8:55 13:35 17:55  8:55 13:35 17:55  
9:10 13:45 18:10  9:10 13:45 18:10  
9:25 13:55 18:25  9:25 13:55 18:25  

 



 
 
 
 
 

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 18 ДЕЛНИК 
 

Тр. Центар Визбегово 
поаѓа поаѓа 

5:30 14:40 5:00 14:05 
6:30 15:50 6:00 15:15 
7:30 17:10 7:00 16:25 
8:45 18:10 8:10 17:40 
9:50 19:20 9:15 18:45 
11:00 20:25 10:25 19:50 
12:15 21:35 11:35 21:00 
13:25 22:35 12:50 22:05 

 
 

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 60 ДЕЛНИК 
 

Тр.центар Матка 
поаѓа поаѓа 
6:30 

5:30 

8:30 7:30 
10:30 9:30 
12:30 11:30 
14:30 

13:30 

16:30 15:30 
18:30 17:30 
20:30 19:30 
22:30 21:30 

 23:20 до Ѓ.П. 
 
 

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 61 ДЕЛНИК 
 

Тр.Центар Побожје 
поаѓа поаѓа 

5:55 13:40 4:50 13:00 
6:40 14:00 5:40 13:30 
7:00 14:30 6:20 14:00 
7:25 15:00 6:50 14:20 
7:50 15:25 7:25 14:40 
8:15 15:50 7:50 15:00 
8:40 16:15 8:15 15:25 
9:05 16:40 8:40 15:50 
9:30 17:05 9:05 16:15 
9:55 17:30 9:30 16:40 

10:20 17:55 9:55 17:05 
10:45 18:20 10:20 17:30 
11:10 19:10 10:45 17:55 
11:35 20:10 11:10 18:20 



 
12:00 21:10 11:35 19:10 
12:30 21:55 12:00 20:00 
13:00 22:35 12:20 21:00 
13:20 00:15 12:40 21:55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 71 ДЕЛНИК 
 

Тр. Центар Бањани 
поаѓа поаѓа 

5:20 13:20 5:55 13:30 
6:45 14:40 6:15 14:10 
7:30 15:10 7:30 16:00 
8:20 16:45 8:20 17:35 
9:10 18:35 9:10 19:25 

10:00 20:20 10:50 21:05 
11:40  12:20  

 
Член 2 

 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 

Скопје“. 
  Број _____-_________                                            С О В Е Т  Н А  Г Р А Д  С К О П Ј Е 
 2025 година                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Трајко Славески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Со член 36 од Законот за локалнатa самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 05/02) и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), е утврдена надлежноста на Советот на Град Скопје. Со член 
22 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 
163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 
71/16, 64/18, 140/18, и 163/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.275/19, 67/22, 170/24, 3/25 и 17/25) утврдено е дека советот на Општината освен 
советите на општините на градот Скопје го уредуваат општинскиот линиски превоз на 
патници на подрачјето на општината, а линискиот превоз на патници на подрачјето 
на сите општини на градот Скопје го уредува Советот на градот Скопје. 

 
Јавниот градски и приградски превоз во градот Скопје е дефиниран со 

„Одлуката за линиски превоз на патници во градот Скопје“, во која е изработен, 
регистриран и одобрен единствен возен ред.  

Од направените анализи од страна на ЈСП и Град Скопје, предлагаме измени кои 
се во функција на оптимизација во работењето на линиите. Овие предлози имаат за 
цел да придонесат подобрување на понудата за превоз на патници, односно за 
подобрување на јавниот градски превоз 
Поради несоодветно време на полуобрт и појава на доцнења потребно е 
зголемување на времето на возење од почетна до крајна станица и обратно, се 
редуцираа дел на поаѓањата на одредени линии за да се избегне појавата на губење 
на полуобрти. 

 
Со предложените измени дадени со оваа одлука сметаме дека ќе се задоволат 

барањата на корисниците на јавниот превоз и ќе се подобри превозната услуга. 
 

Врз основа на наведеното, се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука за изменување на Одлуката за линиски превоз на патници во 
градот Скопје. 

 
 
 
 


